平成 28 年 2月 5 日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号 1925 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長     大野 直竹

問合せ先 執行役員ＩＲ室長    山田 裕次

電話番号 （06）6342‐1400

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度について下記のとおり変更（拡充）することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の内容

   平成 26 年 8 月 1日付けで単元株式数を 1,000 株から 100 株に変更したこと、ならびに新単元での単元

株主様の増加に伴い、株主優待制度の対象株主様を「1,000 株以上保有の株主様」から「100 株以上保有

の株主様」へ変更いたします。

これに伴い、株主様に贈呈しております株主優待券（大和ハウスグループの各施設でご利用いただけ

る共通ご利用券）の贈呈基準を、平成 28 年度贈呈分より以下のとおりといたします。

   また、今回の変更に併せ、新たな株主優待制度としてロボット商品の優待割引制度を導入いたします。

  ①株主優待券（共通ご利用券）の贈呈基準変更

保有株数
贈呈枚数

（変更前）

贈呈枚数

（変更後）

100 株～ ―  1 枚（ 1,000 円）

300 株～ ―  3 枚（ 3,000 円）

500 株～ ―  5 枚（ 5,000 円）

1,000 株～  5 枚（ 5,000 円）

2,000 株～ 10 枚（10,000 円）
10 枚（10,000 円）

3,000 株～ 15 枚（15,000 円）

4,000 株～ 20 枚（20,000 円）
30 枚（30,000 円）

5,000 株～ 25 枚（25,000 円）

10,000 株～ 50 枚（50,000 円）
50 枚（50,000 円）

    ※株主優待券の有効期限は発行より 1年間です。

   ②ロボット商品の優待割引制度導入

当社が販売するロボット商品メンタルコミットロボット「パロ」※を株主様特別価格（定価より 8%

割引）にてご購入いただける割引制度を導入いたします。

※メンタルコミットロボット「パロ」は、姿はタテゴトアザラシの赤ちゃんで、多数のセンサーや人工知能の働き

によって人間の呼びかけに反応し、人間の五感を刺激する豊かな感情表現や動物らしい行動をするなど、人を和

ませ、心を癒します。アメリカでは FDA（食品医薬品局）より医療機器として承認されております。

※ロボット商品をご購入いただく際に、株主優待券はご利用いただけません。

- 1 -

２．変更の理由

当社は、平成 15 年度より現行の株主優待制度を導入し、これまでに多数の株主様に株主優待制度を通

じて当社グループの関連施設をご利用いただくとともに、長期にわたって当社の事業活動への幅広いご

支援を賜っております。

また、様々なステークホルダーの皆様のご支援のもと、業績は堅調に推移し、株主の皆様に対しまし

ては、配当による株主還元の拡充に努めてまいりました。

今回、今日までの長期にわたる当社事業活動へのご支援に対し厚く御礼を申し上げますとともに、株

主の皆様に当社グループの関連施設や商品（別紙）をさらにご利用いただくことを通じて、当社グルー

プのさらなる発展に繋げることを目的として、業績推移ならびに今後の事業展開等を勘案し、株主優待

制度の拡充を行うものです。

（ご参考）業績の状況

 株主優待制度導入時

（平成 16 年３月期）

直近の業績予想

（平成 28 年３月期予想）

売上高 1,224,647 百万円 3,180,000 百万円

営業利益 59,660 百万円 240,000 百万円

当期純利益 37,256 百万円 154,000 百万円

１株あたり利益 68 円 16 銭 232 円 50 銭

１株あたり配当額 15 円 80 円※

  ※60 周年記念配当 10 円含む。

３．基準日及び贈呈時期

 （１）基準日

    毎年 3月 31 日

 （２）贈呈時期

    定時株主総会終了後（毎年 6月下旬～7月上旬）

４．株主優待制度の変更時期

   平成 28 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より適用いたします。

以上

- 2 -

（別紙）

当社株主優待制度の詳細について   http://www.daiwahouse.com/ir/yutai/

１．株主優待券（共通ご利用券）をご利用いただける施設等

●リゾートホテル（全国 29施設）  ●都市型ホテル（全国 41施設）

ダイワロイヤルホテルズ     ダイワロイネットホテル     大阪第一ホテル

●ゴルフ場（全国 10施設）     ●ホームセンター（全国 53施設）  ●フィットネス（全国 70施設）

ダイワロイヤルゴルフ      ロイヤルホームセンター     スポーツクラブ NAS

●グルメギフト         ●社会貢献寄付制度

日本各地の名産品        吉野山の桜を保護する活動

※施設数は本開示時点のものです。

２．ロボット商品メンタルコミットロボット「パロ」の優待割引制度（定価より 8%割引）

 メンタルコミットロボット「パロ」について  http://www.daiwahouse.co.jp/robot/paro/index.html

※詳細につきましては、平成 28 年 6 月下旬～7 月上旬に贈呈する株主優待券と併せてお知らせいたします。